¹ P fol. 54ra, lin. 23.² Cf. 1. Kön. 3, 1.³ Dtn. 17, 15.⁴ P fol. 54rb.⁵ Mal. 2, 13-14.⁶ Prvb. 22, 27.

30	scriptum est ⁷ fili ⁸ hominis ecce ego tollo a	
31	te desiderabilem oculorum tuorum et paulo	
32	post ⁹ et mortua est uxor mea, uespere et iterum ¹⁰	
33	Ecce ego polluam sanctuarium meum desi-	
34	derabilem oculorum meorum.	
35	In omnibus potest fieri restauracio nisi in prima	bSanh. 22a
36	uxore, unde scriptum est: ¹¹ ut mulierem derelictam	
37	uocauit te dominus, et uxorem ab ado-	
38	lescencia abiectam.	

fol. 1rb

[1]	[Dicit rab Iuda: Nullus reperit suauitatem spiritus, nisi in prima	bSanh. 22a
[2]	uxore, sicut scriptum est: ¹² letare cum muliere adolescentie tue.	
[3]	Dicit rab Samuel: mulier forma est	bSanh. 22b
[4]	imperfecta ante quam cognoscatur, nec unquam	
[5]	confirmabit amorem suum, nisi cum illo	
6	qui facit] eam [vas, qui scilicet]	
7	[impregnat vel] deflorat ea[m, unde]	
8	scriptum est ¹³ dominabitur tui [qui fecit te,	
9b	vas scilicet.]	
9a	Quando uir	bSanh. 22b
10	moritur non moritur nisi uxori su[e unde]	
11	scriptum est: ¹⁴ mortuus est elymelech ma-	
12	ritus noemy nec uxor moritur nisi marito	
13	unde scriptum est: ¹⁵ Michi quando ueniebam de	
14	mesopothamiam mortua est rachel.	
15	Dicunt magistri: Rex debet	bSanh. 22b
16	radi cottidie quia scriptum est: ¹⁶ re-	
17	gem in decore suo uidebunt oculi mei.	
18	Magnus pontifex ab una ebdomada in aliam	
19	¹⁷ quia cottidie innouantur in illa: sacerdos	

⁷ Ez. 24, 16.⁸ fil[i]j *corr. M*⁹ Ez. 24, 18.¹⁰ Ez. 24, 21.¹¹ Jes. 54, 6.¹² Prvb. 5, 18.¹³ Jes. 54, 5.¹⁴ Rut 1, 3.¹⁵ Gen. 48, 7.¹⁶ Jes. 33, 17.¹⁷ *P fol. 54va.*

20	semel in .xxx. diebus quoniam scriptum est ¹⁸ ca-	
21	pud non radetur, nec comam nutrient.	
22	Dicunt magistri:	bSanh. 22b
23	sacerdotes huius temporis non debent bi-	
24	bere uinum. Nescitur enim si domus sanctuarij fi[et.]	
25	et tunc necesse esset habere sacerdotem unum	
26	et si bibisset uinum non posset ministrasse	
27	Immo posset enim parum dormire prius. hoc	
28	enim dicit rame. uia unius mꝰ<i>lię<a>ris ¹⁹	
29	et modicus sompnus faciunt digeri uinum	
30	Ita dicit raua: dum modo non biberit nisi unam	
31	quartam uini, sed amplius quam quartam quan-	
32	to plus dormiret, et tanto plus inebri-	
33b	aretur.	
33a	Isti repelluntur	bSanh. 22b (= mSanh. III, 3)
34	a testimonio. Lusor taxillorum et usurarius et qui	
35	habet columbas uolantes, et mercatores	
36	septimi anni. ²⁰ Dicit Raby huza: hoc	
37	intelligitur de illis qui aliud officium non exercent	
38	Qui uendit terephot ²¹	bSanh. 25a-b

fol. 1va

[1]	[carnes animalis quod habet vitium circa pulverem vel huiusmodi,	bSanh. 25a-b
[2]	non admitatur ad testimonium. Qui habet columbas volantes	
[3]	et lusor, etiamsi non luderet nisi cum nucibus vel corticibus	
[4]	malogranatorum, repelluntur a testimonio.	
[5]	Qui dat ad usuram et qui accipit, uterque repellitur a testimonio.	
6	Et quando erit eorum penitentia? Quando destruent] cartas	
7	[suas et vere penitebunt] ita quod etiam goym	
8	[christianis, non dab]unt ad usuram.	
9	[Magis]tri addiderunt super illos: quos	bSanh. 25b
10	mysua ²² repellit a testimonio pastores cuius	
11	cumque animalis et custodem curban, misericordia et elemosinas	
12	et thelonarium, uiderunt enim quod illi ac-	
13	cipiebant plus debito.	

¹⁸ Ez. 44, 20.¹⁹ corr. M] miliaris P²⁰ Cf. Lev. 25, 6.²¹ terephot] terechot P²² mysua sic] mysna P

14	Dicit abaye: si quis commendatur de falso	bSanh. 26b-27a
15	testimonio, testimonia que prius tulerat	
16	rat sunt falsa	
17	Non morientur <ur> ²³ patres pro filiis, id est pro	bSanh. 27b
18	testamentum filiorum, nec filii pro patri-	
19	bus, ²⁴ id est per testimonium patrum.	
20	Unde habetis quod non est loquendum pro mo-	bSanh. 29a
21	ta ²⁵ <tor> ²⁶ . Dicit Raby Samuel: habemus	
22	hoc per serpentem. Dicit enim Symeon: mul-	
23	tas excusaciones habebat serpens, sed non	
24	dixit eas et deus, quare non dixit illas quia	
25	[n]on est loquendum pro incitatore.	
26	In mysua ²⁷ dicitur ²⁸ uox sanguinis fratris tui: clamat	bSanh. 37b
27	ad me de terra. Dicit Raby euehu: per	
28	hoc postestis di <s> cere ²⁹ , quod chayn fecit in abel	
29	fratre suo plagas et plagas uulnera et	
30	uulnera, quoniam nesciebat per quem locum ani-	
31	ma debebat exire donec uenit ad collum.	
32	Dicit Raby huza:	bSanh. 37b
33	a die .qua qua [d]ie <terra> ³⁰ aperuit os suum,	
34	et suscepit sanguinem abel, non peraperuit	
35	illud, unde scriptum est: ³¹ a finibus terre .fi ³² lau-	
36	des audiuimus, a finibus terre non ab ore	
37	terre. Dicit ezechias: Nonne scriptum	
38	est ³³ et aperiens terra os suum deuorabit eos.	

fol. 1vb

[1]	[Verum est quod pro malo aperuit postea os suum, sed non pro bono.	
[2]	Dicit rab Iuda: captiuitas remittit medietatem peccatorum,	bSanh. 37b
[3]	unde scriptum est de Cain: ³⁴ uagus et profugus eris	

²³ *corr. M*] morientur *P*²⁴ 2. Kön. 14, 6.²⁵ *P fol. 54vb.*²⁶ motatore *sic*] incitatore *P*²⁷ mysua *sic*] mysna *P*²⁸ Gen. 4, 10.²⁹ *corr. M*] discere *P*³⁰ *corr. M*] a die qua terra *P*³¹ Jes. 24, 16.³² *corr. M*³³ Num. 16, 30; 26, 10.³⁴ Gen. 4, 12.

4	super terram. Et paulo po]st: ³⁵ egress[usque Cain]	
5	[a facie Domini habitav]it profugus in t[erra non est ibi vagus].	
6	D[icit] Raby iuda	bSanh. 37b
7	captiuitas condonat tria: g[ladium, fa-]	
8	mem et pestem secundum quod scriptum est: ³⁶ [qui habi-]	
9	tauerit in urbe hac, fame mor[ietur et]	
10	peste. Qui autem egressus fuerit [et transfugerit]	
11	ad caldeos uiuet.	
12	Dicit Raby Johan: captiu[itas expur-]	bSanh. 37b
13	gat omne peccatum. Vnde script[um est: ³⁷ scri-]	
14	be uirum iustum sterilem etc. et al[ibi legitur: ³⁸]	
15	filij iethome fuerunt asyi, s[alathihel, Mel-]	
16	thyram, phaday etc. ergo multo[s habuit filios,]	
17	glossa salomonis: dicit quod hoc fuit propter [captivita]	
18	tem.	
19	Dicit Raby mehir: pulu[is ade pri]	bSanh. 38a-b
20	mo fuit congregatus de toto [mundo]	
21	unde ³⁹ scriptum est: ⁴⁰ imperfectum meu[m viderunt oculi]	
22	tui, glossa salomonis: de omni quod oculi dei [videre]	
23	possunt in terra fui ego creatus e[t hoc est]	
24	totus mundus, unde scriptum est: ⁴¹ Isti sunt [oculi]	
25	domini qui decurrunt in uniuersam terram.	
26	Dicit Raua	bSanh. 38b
27	corpus ade fuit factum de babylone, [glossa]	
28	salomonis: propter hoc est babylon profunda, capud	
29	de terra israel, qui altior et melior est. Aliis,	
30	ita capud cetera membra fuerunt de alijs ter-	
31	ris. Dicit Raby Iohan: Nates ipsius facti	
32	sunt de akarad agma, glossa: platea est	
33	[i]n babilone ualde profunda.	
34	Dicit Raby aha: Duodecim hore sunt	bSanh. 38b
35	diei. In prima fuit puluis ade congre-	
36	gatus. In secunda fuit factus modulus, ad im-	
37	primendum formam. In tercia fuerunt dis	
38	tenta membra. In quarta infudit deus animam.	

³⁵ Gen. 4, 16.

³⁶ Jer. 21, 9.

³⁷ Jer. 22, 30.

³⁸ 1. Chr. 3, 17-18.

³⁹ P fol. 55ra.

⁴⁰ Ps. 139 [138V], 16.

⁴¹ Za. 4, 10.